1

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХОШИЖЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2020                                                                                                           № 5

с. Косино

Об утверждении плана «Противодействие коррупции в

муниципальном образовании Косинское сельское поселение

на 2020-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» пунктом 10 Указа Президента Российской

Федерации от 1 апреля 2016 № 147 «О национальном плане противодействия

коррупции на 2016-2017 гг», Законом Кировской области от 30.04.2009 № 365-

ЗО "О противодействии коррупции в Кировской области» администрация

Косинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план "Противодействие коррупции в муниципальном

образовании Косинское сельское поселение на 2020-2021 годы" согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Глава администрации

Косинского сельского поселения           Л.Н. Шастина

УТВЕРЖДЕН

 2

  постановлением

администрации

 сельского поселения

от 13.01.2020 № 5

.
ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ

АДМИНИСТРАЦИИ КОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

на 2020-2021 гг

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Исполнители Ожидаемый

результат

1. Организационные мероприятия по выполнению программы

1.1. Принятие нормативно-правовых

актов антикоррупционной

направленности

2020-2021г.г. Администрация

поселения

отсутствие

нарушений

законодательства

1.2. Изучение причин коррупции,

выявление механизма

коррупционных сделок, анализ

факторов, способствующих

коррупционным проявлениям

постоянно Глава поселения отсутствие

нарушений

законодательства

2.

Противодействие коррупции в органах местного самоуправления и отдельных сферах

управления

2.1. Организация и проведение

антикоррупционной экспертизы

проектов муниципальных

правовых актов. Ревизия

действующих нормативных

правовых актов

постоянно Специалист

администрации
отсутствие

нарушений

законодательства

2.2. Анализ практики

правоприменения

муниципальных правовых актов,

регулирующих земельные

правоотношения,

использованием

муниципального имущества

постоянно Специалист

администрации
отсутствие

нарушений

законодательства

2.3. Публикация на официальных

сайтах администрации

Верхошижемского района, в

информационных бюллетенях:

 - перечня разрабатываемых

НПА;

 - проектов нормативно-

правовых актов

Постоянно Глава поселения отсутствие

нарушений

законодательства

3.

Совершенствование системы муниципальной службы поселения

3.1. Проведение работы с вновь

принятыми муниципальными

службами по вопросам

прохождения муниципальной

службы, соблюдения

Постоянно Специалист

ответственный за

кадровую работу

отсутствие

нарушений

законодательства

 3

требований, предъявляемым к

служебному поведению, их

правам и обязанностям,

ограничениям и запретам,

связанным с муниципальной

службой, установленных

Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в

Российской Федерации», этике

поведения муниципального

служащего, предотвращения

конфликта интересов,

ответственности за совершение

должностных правонарушений

3.2. Проверка соблюдения

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих

Постоянно Специалист

ответственный за

кадровую работу

отсутствие

нарушений

законодательства

3.3. Обеспечение функционирования

комиссии по соблюдению

требований к служебному

проведению и урегулированию

конфликтов интересов

администрации сельского

поселения

Постоянно Глава

администрации

отсутствие

нарушений

законодательства

3.4. Проверка своевременности и

полноты представления справок

о доходах муниципальными

служащими

Ежегодно до 01

марта
Специалист

ответственный за

кадровую работу

отсутствие

нарушений

законодательства

3.5. Проверка деятельности

муниципальных служащих с

целью установления фактов

занятия деятельностью, не

предусмотренной

законодательством о

муниципальной службе (в части

соблюдения ограничений и

запретов)

Постоянно Специалист

ответственный за

кадровую работу

отсутствие

нарушений

законодательства

3.6. Разъяснение порядка заполнения

о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера, а

также справок о доходах,

расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера.

Ежегодно Специалист

администрации
отсутствие

нарушений

законодательства

3.7. проведение работы по

выявлению случаев

несоблюдения лицами,

замещающими муниципальные

Постоянно Глава

администрации
отсутствие

нарушений

законодательства

 4

должности и должности

муниципальной службы,

требований о возникновении

личной заинтересованности,

которая приводит или может

привести к конфликту интересов и

урегулировании конфликта

интересов. Предание гласности

каждого случая несоблюдения

указанных требований и

применение к лицам,

нарушившим эти требования, мер

ответственности,

предусмотренных

законодательством РФ;

4.

Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных заказов,

распоряжению муниципальным имуществом в иных сферах деятельности, подверженных

повышенным коррупционным рискам

4.1. Совершенствование системы

муниципальных закупок, с

целью устранения условий для

возможных проявлений

коррупции

Постоянно Администрация

поселения
отсутствие

нарушений

законодательства

4.2. Проведение анализа итогов,

эффективности размещения

муниципального заказа

Раз в полугодие Администрация

поселения
отсутствие

нарушений

законодательства

4.3. Разработка муниципальных

НПА, устанавливающих

ответственность муниципальных

заказчиков

2 полугодие

Администрация

поселения

отсутствие

нарушений

законодательства

5. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного

самоуправления

5.1. Размещение на официальном

сайте Верхошижемского района

информации о предоставляемых

муниципальных услугах

регулярно Администрация

поселения

отсутствие

нарушений

законодательства

6.

Установление обратной связи с гражданами и организациями

6.1. Создание и развитие в органах

местного самоуправления

поселения взаимодействия с

заявителями с помощью

электронной почты и средств

телефонной связи

регулярно Администрация

поселения

отсутствие

нарушений

законодательства

6.2. Организация информационного

взаимодействия органов

местного самоуправления с

подразделениями

Постоянно Глава поселения отсутствие

нарушений

законодательства

 5

правоохранительных органов,

занимающихся вопросами

противодействия коррупции

7.
Антикоррупционное просвещение граждан

7.1. Принятие мер по недопущению

конфликта интересов

муниципальных служащих

Постоянно Глава поселения отсутствие

нарушений

законодательства

7.2. Проведение мероприятий по

формированию у

муниципальных служащих

негативного отношения к

дарению подарков этим

служащим

Постоянно Глава поселения отсутствие

нарушений

законодательства

7.3. Привлечение муниципальных

служащих

к участию в обсуждении и

разработке нормативных

правовых актов

по вопросам противодействия

коррупции;

Постоянно Глава поселения отсутствие

нарушений

законодательства

7.4. Стимулирование

муниципальных служащих

к предоставлению информации

об известных им случаях

коррупционных

правонарушений, нарушений

требований к служебному

поведению, ситуациях

конфликта интересов;

Постоянно Глава поселения отсутствие

нарушений

законодательства

                                                        _________________________________